平成１９年８月１日
各  位

上場会社名 ダイトーケミックス株式会社
代 表 者 代表取締役   村瀬 千弘

（コード番号４３６６ 大証第２部）
問合せ先 取締役管理部長  二宮 榮規

ＴＥＬ(06)6911-9310（代表）

子会社の固定資産の取得に関するお知らせ

 当社および当社子会社日本エコロジ－株式会社は、平成 19 年 8 月 1 日開催の取締役会におい
て、下記のとおり固定資産の取得を決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．当該子会社の概要

商    号  日本エコロジー株式会社
本 店所在地  大阪府大阪市鶴見区茨田大宮三丁目 1 番 7 号
代 表者氏名  代表取締役社長  田原 泰昌
設 立年月日  昭和 49 年 10 月 25 日
資  本  金  200 百万円
当社出資比率  100％
主な事業内容  環境関連事業（産業廃棄物の処理および化学品のリサイクル）

２．取得の理由

日本エコロジー株式会社が営んでおります環境関連事業の拡大を図るために、新工場用地
として取得することといたしました。

３．子会社が取得する固定資産の内容
所 在 地  大阪府岸和田市臨海町 8 番 1 他
土 地 面 積     10,204 ㎡
建 物 面 積        189 ㎡
取 得 価 額    955 百万円
決 済 方 法  金融機関から借入

４．取引先の概要

商    号  株式会社マキノ
本 店所在地  和歌山県和歌山市向５８番地
代 表者氏名  代表取締役社長  田島 耕司
資  本  金  10 百万円
主な事業内容  倉庫保管および貨物運送取扱業
当社との関係  資本関係、人的関係、取引関係はありません。

４．取得の日程

平成 19 年 8 月 1 日  取締役会決議
平成 19 年 8 月 7 日  売買契約書締結（予定）
平成 19 年 9 月 28 日  物件引渡し（予定）

５．今後の見通し

当該固定資産の取得による当期の業績への影響は軽微でありますが、平成 20 年 3 月期（連
結・単独）の業績予想につきましては、現在精査中につき、修正が必要になる場合には確
定次第すみやかに発表いたします。

以上